SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO

Nº 1106, DE 2012
(Do Senador Valdir Raupp)

Requer a tramitação conjunta do Projeto de Lei
do Senado nº145, de 2009, e do Projeto de Lei
do Senado nº 378, de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,
Senador JOSÉ SARNEY,

 Com fundamento no disposto no art. 258, do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro a Vossa Excelência a tramitação do Projeto de Lei do Senado  nº 145, 2009 e  do Projeto
de Lei do Senado nº 378, de 2009, por versarem sobre a mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

 As proposições supracitadas tem por finalidade alterar o art. 8º da Lei nº 9.250, de 26 de
dezembro de 1995, que “altera a legislação do imposto de renda das pessoas físicas e dá outras
providências”. Assim, apresento o presente requerimento por considerar que as propostas acima são
correlatas e devem tramitar em conjunto nesta Casa.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2012

Senador Valdir Raupp

Publicado do DSF  13/12/2012

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
O.S 16329/ 2012